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My mieszkańcy Hajnówki oraz osoby zamieszkałe w innych miejscowościach, ale 
emocjonalnie związane z tym regionem, a także wszyscy ludzie dobrej woli wyrażamy 
swój sprzeciw wobec wypowiedzi radnej Komitetu Wyborczego Ziemi Hajnowskiej i 
liderki Bractwa Prawosławnego św.Cyryla i Metodego w Hajnówce, która na Sesji Rady 
Miasta zwołanej w dniu 17 lutego 2017r. odnosząc się do słów Waszej Ekscelencji 
dotyczących II Hajnowskiego Marszu Pamięci Żołnierzy Wyklętych stwierdziła: „… te 
słowa poraziły prawosławnych. Biskup, emerytowany już Biskup, który wielokrotnie był 
w Hajnówce, przyjeżdżał na Dni Muzyki Cerkiewnej, który nawet wydawał się naszym 
takim przyjacielem, nas prawosławnych, naszego duchowieństwa, teraz już na 
emeryturze wypowiada takie słowa. Ja myślę, że pamięć swoją on tu w Hajnówce 
zszargał. To nie tak powinno być...”.
 
Nie wiemy na jakiej podstawie pani Ewa Rygorowicz mogła oprzeć swoje przekonanie, 
że wyraża opinię całej społeczności prawosławnej Hajnówki. Nie przedstawiła ani 
wyników badań społecznych, ani ankiet, które by to uwiarygodniły. Nie poparła też 
swojego twierdzenia stosownymi upoważnieniami. W naszej opinii nadużyła zaufania 
jakie otrzymała razem z mandatem radnej i to wydaje się zasługiwać na publiczne 
potępienie jako szczególna manipulacja.
 
Pragniemy przypomnieć, iż wielokrotnie zwracaliśmy uwagę na marginalizowanie 
potrzeb mniejszości polskiej zamieszkałej na terenie Hajnówki przez lokalne władze. 
Znalazło to swój wyraz min. w braku zgody na organizację obchodów Narodowego Dnia 
Pamięci Żołnierzy Wyklętych w Hajnowskim Domu Kultury, ale także w organizowaniu 
pod auspicjami samorządu imprez rozrywkowych w dniach 1 i 17 września, albo spotkań 
szkalujących dobre imię Bohaterów powstania antykomunistycznego. Tym samym 
jesteśmy wdzięczni Jego Ekscelencji za dobre słowo i za solidarność z tymi, którzy ze 
względu na swą patriotyczną postawę są nieustannie w Hajnówce stygmatyzowani.
 
Jednocześnie jako dzieci Kościoła Chrystusowego przyjmujemy prawdę o jego 
matczynym charakterze. Ucząc się więc stawiać kroki na ścieżkach wiary, w życiu 
duchowym być może ciągle  niedorośli, liczymy na stałą opiekę i wsparcie. To prawda, 
że upadamy, ale Kościół - Nasza Matka pomaga nam powstawać i mimo licznych 
zranień daje nam pewność, że idziemy właściwą drogą, ponieważ prowadzi nas za rękę.
 
Dziękujemy, że Wasza Ekscelencja podtrzymuje w nas to przekonanie i krzepi naszą 
wiarę swoją obecnością wyrażoną dobrym słowem. Dobrym bo pasterskim, czyli 
dającym pewność, że ma swoje źródło nie tylko w autorytecie, ale także w braterskiej 
miłości. Dziękujemy Panu Bogu za takiego Przewodnika, a jednocześnie zwracamy się 
o błogosławieństwo, dzięki któremu w czasach trudnych wyborów odnajdziemy prawdę, 
dobro i piękno. 
 
Zapewniamy o naszej modlitwie oraz wdzięcznej pamięci
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